Niederschrift

über die

öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Schöppenstedt Nr. R St17/022

vom 17.03.2016

Sitzungsort: Schöppenstedt, Rathaus, großer Saal, 2. OG

Sitzungsdauer: 19:30 Uhr bis 19:55 Uhr

Anwesend sind:

SPD-Fraktion

Rüdiger Bobka

Marcus Bosse

Andrea Föniger

Peter Haller

Holger Hildebrand

Karl-Heinz Mühe

Dirk Petersen

Petra Schmidt

Heike Schwarz

Ulrich Warnecke

CDU-Fraktion

Andrea Ahlborn-Riechelmann

Hartwig Behrens

Maik Görlitz

Marianne Marschall

Verwaltung

Detlev Prescher

Andreas Schulz

Zugleich als Protokollführer

Vorsitz: Karl-Heinz Mühe

Es fehlen:

SPD-Fraktion

Hannelore Cleve

CDU-Fraktion

Siegfried Adler

Klaus Singelmann

Gä	S	t	е	:

Besucher:

Pressevertreter:

Ergebnis der Sitzung:

Öffentlicher Teil

Zu Punkt 1.: Eröffnung der Sitzung und Begrüßung

Bürgermeister Mühe eröffnet die Sitzung und begrüßt die Ratsmitglieder.

Zu Punkt 2.: Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Herr Mühe stellt die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlussfähigkeit des Rates fest.

Zu Punkt 3.: Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge

Nachdem Anträge nicht vorliegen, wird die Tagesordnung in der vorliegenden Fassung festgestellt.

Zu Punkt 4.:	Genehmigung	der	Niederschrift	über die	21.
	Sitzung des	Rates	der Stadt vom	11.02.2016	

Beschluss:

Die Niederschrift über die 21. Sitzung des Rates der Stadt vom 11.02.2016 wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Zu Punkt 5.: Haushaltsplan und Haushaltssatzung der Stadt Schöppenstedt für das Haushaltsjahr 2016

RDS-Nr. St17/123

Bürgermeister Mühe verweist auf die ausführlichen Beratungen im Fachausschuss und im Verwaltungsausschuss und unterstreicht die gute haushaltswirtschaftliche Perspektive der Stadt mit einem bedeutenden Liquiditätspolster.

Wortmeldungen zum vorgelegten Haushaltsentwurf ergeben sich nicht.

Herr Bobka, Herr Behrens und Herr Mühe sprechen der Kämmerei ihren ausdrücklichen Dank für die geleistete Arbeit aus.

Beschluss:

Der Haushaltsplan und die Haushaltssatzung der Stadt Schöppenstedt für das Haushaltsjahr 2016 sowie die mittelfristige Finanzplanung für den Planungszeitraum 2017 – 2019 werden in der der Ratsdrucksache vom 01.03.2016 beigefügten Fassung beschlossen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Zu Punkt 6.: Richtlinie zur Förderung des Gesundheitswesens in der Stadt Schöppenstedt

RDS-Nr. St17/124

Über die ebenfalls bereits im Fachausschuss und im Verwaltungsausschuss umfassend erfolgte Beratung hinaus berichtet Herr Prescher, dass die Kommunalaufsicht inzwischen erklärt habe, dass sie die nach der vorliegenden Richtlinie ausgesprochenen Förderungen als freiwillige Leistung betrachtet.

Er gibt darüber hinaus bekannt, dass er Herrn Dr. Brucker zu einem Gespräch mit dem Bürgermeister und den Fraktionsvorsitzenden einladen werde, um nochmals insbesondere die ärztli-

che/fachärztliche Belegung des Gesundheitszentrums zu besprechen.

Nachdem weitere Wortmeldungen nicht vorliegen ergeht folgender

Beschluss:

Der Rat der Stadt Schöppenstedt beschließt die Richtlinie zur Förderung des Gesundheitswesens in der Stadt Schöppenstedt in der Fassung der Anlage zur Ratsdrucksache St17/124 bzw. mit den sich im Beratungsgang ergebenden Veränderungen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Zu Punkt 7.: Gemeindewahl am 11. September 2016; Berufung des/der Gemeindewahlleiters/in und des/der Stellvertreters/in

RDS-Nr. St17/121

Ohne weitere Aussprache ergeht folgender

Beschluss:

Für die Gemeindewahl am 11. September 2016 werden

zum Gemeindewahlleiter Herr Detlev Prescher
zum stellv. Gemeindewahlleiter Herr Andreas Schulz

berufen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Zu Punkt 8.: Mitteilungen

Mitteilungen liegen nicht vor.

Zu Punkt 9.: Anfragen

Herr Petersen fragt nach, wann die Fahrgastinformationsanlagen an Bushaltestellen installiert werden.

Protokollanmerkung:

Die Installation der Fahrgastinformationsanlagen ist ein mehrjähriges Projekt, das an den betreffenden Haltestellen Schöppenstedts frühestens in 2017 abgewickelt wird. Voraussetzung ist beispielsweise, dass die Busse mit entsprechenden Kommunikationssystemen ausgerüstet werden.

Zu Punkt 10.: Einwohnerfragestunde

Entfällt.

Schließung der öffentlichen Sitzung Zu Punkt 11.:

Herr Mühe schließt die Sitzung um 19.55 Uhr.

Der Bürgemeister Der Stadtdirektor zugleich als Protokollführer

Karl-Heinz Mühe Detlev Prescher